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تخلیه 6/4 میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر ایران
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: طی چهار ماهه نخست سال جاری، 
معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه 
شده است.به گزارش ایلنا از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای 
اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی 
چهار ماهه نخست سال جاری، معادل ۶ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۴۵۶ تن بود و 
در این بین جو رشد ۱۱۵ درصدی و ذرت رشد ۱۳ درصدی داشته است.میزان 
تخلیه گندم طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون و ۶۴۴ هزار 
و ۹۶۱ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو تا پایان تیرماه سال جاری معادل ۶۱۶ 
هزار و ۱۵۶ تن بود که نسبت به تخلیه ۲۸۷ هزار و ۱۰۰ تنی در مدت مشابه 
سال گذشته رشد ۱۱۵ درصدی را نشان می دهد.همچنین میزان تخلیه ذرت 
طی چهار ماهه سال جاری معادل ۲ میلیون و ۹۰۸ هزار و ۹۸۰ تن بود که نسبت 
به تخلیه ۲ میلیون و ۵۷۹ هزار و ۸۶۹ تنی در مدت مشابه سال گذشته، رشد 
۱۳ درصدی را شاهد بوده است.علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی چهار ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۹۱۹ هزار و ۹۷۵ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا 
پایان تیرماه ۱۴۰۲ معادل ۲۰ هزار و ۳۱۰ تن بوده است.همچنین میزان تخلیه 
شکر نیز تا پایان تیرماه سال جاری معادل ۹۶ هزار و ۵۹۷ تن و میزان تخلیه 

روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۲۸۵ هزار و ۴۷۷ تن بود.

رشد ۸۸ درصدی مالیات بر ثروت
بررسی ها نشان می دهد که طی ۴ ماهه نخست امسال دولت در مجموع ۲۱۶ 
هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی داشته است که نسبت به مدت مشابه 
پارسال رشد ۵۰ درصدی را نشان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آمار 
درآمدهای مالیاتی ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که در این مدت 
در مجموع ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی کسب شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته )۱۴۳ میلیارد و ۸۸۸ میلیون تومان( بیانگر 
رشد ۵۰ درصدی است.از این میزان بیش از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان مربوط 
به مالیات های مستقیم )سهم ۶۲ درصدی( و ۸۳ هزار میلیارد تومان مربوط 
به مالیات بر کالاها و خدمات )سهم ۳۸ درصدی( می شود که به ترتیب رشد 
۵۲ درصدی و ۴۲ درصدی را نشان می دهد.در بخش مالیات اشخاص حقوقی 
که زیرمجموعه مالیات های مستقیم محسوب می شود ۸۱ هزار و ۵۵۸ میلیارد 
تومان درآمد اخذ شده است که نسبت به ۴ ماهه نخست پارسال بیانگر رشد ۴۱ 
درصدی است.مالیات بر ثروت نیز که شامل بخش هایی همچون مالیات بر نقل 
و انتقال سهام، مالیات بر ارث، مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت و… 
می شود ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد ۸۸ درصدی داشته است.

اعطای تسهیلات مستلزم اخذ پیگیری از سامانه سمات 
بانک مرکزی اعلام کرد که اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی 
قبل از اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و به روزرسانی مانده و 
وضعیت بدهی اشخاص می بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام شود.

بانک مرکزی طی بخشنامه ای به شبکه بانکی اعلام کرد: گزارش های اطلاعاتی 
مأخوذه از سامانه سمات به عنوان بانک اطلاعاتی مرجع در حوزه تسهیلات و 
تعهدات همواره حائز اهمیت بوده و منبع اطلاعاتی مهمی در تصمیم گیری های 
کلان اقتصادی و بازتاب دهنده عملکرد بانک ها و مؤسسات اعتباری در اعطای 
تسهیلات و یا ایجاد تعهدات در سطح ملی است؛ لذا قابلیت اتکا و به موقع بودن 
اطلاعات ارسالی در این سامانه از منظر ارسال به موقع و بروزرسانی مستمر 
مانده و وضعیت بدهی و تعهد اشخاص از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در 
بخشنامه های مربوطه این بانک نیز همواره مورد تأکید قرار گرفته است.بر 
این اساس، با توجه به تأثیر مستقیم اطلاعات درج شده در سامانه سمات بر 
تصمیم گیری ها و سیاست گذاری های کلان اقتصادی کشور، خواهشمند است 
دستور فرمائید سامانه های داخلی حوزه ارزی و ریالی آن بانک /مؤسسه اعتباری 
به نحوی پیاده سازی و ساماندهی گردد که اطلاعات مربوط به هرگونه تسهیلات 
و تعهدات پرداختی بدون هیچگونه فوت وقت به سامانه سمات ارسال و مانده 
بدهی اشخاص نیز به گونه ای بروزرسانی شود که اختلافی بین مقادیر اعلام شده 
در سامانه سمات و مقادیر متناظر آن در دفتر کل )core عملیاتی( آن بانک 
وجود نداشته باشد.بنابراین با توجه به نظارت ها و بازرسی های صورت گرفته 
توسط حوزه های نظارتی داخلی بانک مرکزی و همچنین نهادهای نظارتی بیرونی 
از جمله سازمان بازرسی کل کشور بر اطلاعات تسهیلات درج شده در سامانه 
سمات و عدم همخوانی آن با مقادیر متناظر در دفاتر کل بانک /مؤسسه اعتباری، 
بار دیگر تأکید می گردد اعطای هرگونه تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قبل از 
اخذ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و بروزرسانی مانده و وضعیت 
بدهی اشخاص می بایست به صورت برخط به سامانه سمات اعلام گردد.بدیهی 
است، مسئولیت نظارت بر صحت و کفایت اطلاعات موجود در این سامانه بر 
عهده مقامات بانک /مؤسسه اعتباری است و در صورت عدم رعایت آن به ویژه در 
خصوص تسهیلات ارزی دارای وضعیت مشکوک الوصول، مراتب جهت رسیدگی 

به مراجع نظارتی و همچنین هیئت انتظامی بانک ها ارجاع خواهد شد.  

شروع هفته با افت شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با سه هزار و ۷۶۶ 
واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۶۶  واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۲۲ واحد کاهش به ۷۱۱ هزار و ۲۲۰ واحد و شاخص قیمت با ۱۲ 
واحد افت به ۴۰۵ هزار و ۶۷۱ واحد رسید.روز شنبه در معاملات بورس تهران، 
بیش از هشت میلیارد و ۳۶۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ 
هزار و ۶۲۹ میلیارد ریال معامله شد.پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۹۷۶ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۰۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تاین )تاپیکو( 
با ۴۲۸ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۷۷ واحد، بانک پارسیان )وپارس( 
با ۳۲۵ واحد، پتروشیمی شیراز )شیراز( با ۲۵۸ واحد، کالسمین )فاسمین( با 
۱۹۵ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۸۲ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با 
یک هزار و ۲۵۱ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۹۱۲ واحد، گروه سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۶۹۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۲۹ 
واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۳۷۱ واحد، ذوب آهن اصفهان )ذوب( با 
۲۸۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۸۸ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۲۶۴ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، سیمان اصفهان 
)سصفها(، گروه مالی شهر )شهر(، لعابیران )شلعاب(، ایران خودرو )خودرو(، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، زامیاد )خزامیا( و سایپا )خساپا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه ۸۱۲ میلیون و ۱۲۰ هزار برگه سهم به ارزش 
سه هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز در روز شنبه 
بیش از ۷۸ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۳۰ واحد رسید. در این بازار 
بیش از سه میلیارد و ۷۳۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.شرکت 
سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، صنایع گلدیران )گلدیرا(، بیمه دی )ودی(، 
نفت پاسارگاد )شپاس(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریاساسول )آریا(، 
سیمان ساوه )ساوه(، نیان الکترونیک )نیان(، تامین سرمایه دماوند )تماوند( و 
صنایع پتروشیمی تخت جمشید )شجم( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.
در مقابل، ایران خودرو دیزل )خاور(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وسپهر(، بانک دی )دی(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب(، بهمن دیزل )خدیزل( و بیمه پاسارگاد )بپاس( با تأثیر منفی بر این 

شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: 
رفع مشکلات مسکن با وعده »ساخت ۴ 
میلیون خانه« از جمله وعده های خوش آب 
و رنگ رئیسی در انتخابات بود که همچون 
دیگر وعده ها، وقتی نوبت به اجرای آن رسید 
مشخص شد که کار این دولت نیست! در طول 
عمر دو ساله دولت، دو وزیر مسئول این کار 
بودند که رستم قاسمی  با زور دولتمدران استعفا 
داد و بذرپاش هم در همان جلسه رای اعتماد 
در مجلس صراحتا گفت که این وعده قابلیت 

اجرا ندارد. 

با این جال دولتمردان باز هم گهگاه این 
وعده را تکرار می کنند ولی می گویند که در 
هیچ کجای دنیا ساخت مسکن کار دولت 
نیست و گله می کنند که چرا دیگران سالی 
یک میلیون مسکن را نساخته اند؛ گویی وظیفه 
مردم است که وعده های دولت را انجام دهند تا 

دولت به آن افتخار کند!
اما ای کاش مشکل مسکن در دولت رئیسی 
فقط عمل نکردن به وعده ها بود. قیمت مسکن 
و اجاره مسکن در این دو سال به اندازه ای بالا 
رفته است که از طرفی آرزوی خانه دار شدن 

برای بسیاری آرزوی محال شده است و از سوی 
دیگر مستاجرانی هستند که دیگر به هیچ وجه 
قادر به پرداخت اجاره های نجومی نیستند و 
خبرهایی از اجاره کانکس به گوش می رسد. از 
طرف دیگر پرداخت وام مسکن و کمک هزینه 
اجاره هم همچنان علی رغم قول های داده 
شده، چنان با سنگ اندازی بانک ها روبرو است 
که بسیاری اصولا قید آن را زده اند؛ اگرچه 

دریافت آن هم نمی تواند کمک چندانی بکند.
حسن همتی عضو کمیسیون برنامه بودجه 
و محاسبات مجلس درباره دلیل عدم تمکین 

بانک ها از قانون جهش تولید مسکن مجلس 
و عدم اعطای تسهیلات مسکن گفت: امروز 
بانک های ما تسهیلات مسکن را اعطا نمی کنند 
و گاهاً این وام ها را به افرادی که سفارش شده اند 
پرداخت می کنند و به مردم وامی پرداخت 
نمی کنند. شرایط به حدی حاد شده که حتی 
وام ازدواج را هم پرداخت نمی کنند. بانک ها 
در حال حاضر وام اشتغال، ازدواج، تسهیلات 
مسکن و تسهیلات فرزندآوری را پرداخت 
نمی کنند. در این شرایط سوال من از رئیس 
کل بانک مرکزی این است که بانک ها به چه 

کسانی و تحت چه شرایطی وام اعطا می کنند.
این نماینده مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: 
بانک ها همیشه این بهانه را می آورند که اعتبار 
لازم برای پرداخت تسهیلات مسکن را در 
اختیار ندارند، در این شرایط که آنها اعتباری 
ندارند اصلًا چرا باید در ساختار وجود داشته 
باشند. در این شرایط از تمام بانک ها گله 
مند هستیم که چرا مشکلات مالی مردم در 
حیطه مسکن را حل نمی کنند؟ مردم از جهات 
مختلف از جمله اقتصادی و مالی تحت فشار 

شدیدی هستند.
جالب اینجاست که به نوشته رسانه ها، 
وام مسکن در مناطق شمالی و جنوبی شهر 
به ترتیب کمتر از ۱۰ و ۳۰ درصد قیمت 
واحدهای مسکونی را پوشش می دهد. با آنکه 
حدود ۶ ماه است انتشار گزارش تحولات بازار 
مسکن متوقف شده، اما فعالان بازار متوسط 
قیمت مسکن را بالای ۷۰ میلیون تومان اعلام 
می کنند؛ بنابراین با وام ۹۶۰ میلیون تومانی 
خرید مسکن )بدون کسر هزینه خرید اوراق 
حق تقدم( می توان حدود ۱۳.۷ مترمربع واحد 

مسکونی در تهران خریداری کرد.
اما دولتمردان گویی در دنیای دیگری سیر 
می کنند و از کاهش قیمت مسکن سخن 
می گویند که واقعیت ندارد. چند روز پیش وزیر 
راه و شهرسازی از کاهش قیمت مسکن خبر 
داده و این موضوع را دستاورد دولت سیزدهم 

دانست!
بذرپاش با اشاره به اینکه مسکن در بیشتر 
مناطق تهران قیمت کاهشی بین ۱۲ تا ۱۵ 
درصدی داشته، گفت: پیگیری جدی مالیات 
خانه های خالی، ساماندهی مشاوران املاک و 
مقابله با احتکار زمین موجب کاهش قیمت 
مسکن در تهران و سایر شهرها شده است. 
افزایش قیمت مسکن در سال های گذشته 
هیچ دلیلی نداشته جز سوداگری. بازار مسکن 
یکی از رها شده ترین بازارها در کشور است و 
هیچ کف و سقفی برای قیمت خرید و رهن و 
اجاره وجود ندارد. با وجود آن که وظیفه وزارت 
مستقیم کنترل قیمت بازار مسکن نیست اما 
عزم جدی کردیم. بیش از ۲۰۰۰ مشاور املاک 
که قانون رعایت نکرده اند، پلمب شده است. ما 
خوشحال نیستیم که حتی یک واحد صنفی 
تعطیل شود اما اگر واحد تجاری قانون را رعایت 

نکند، برخورد می شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس اعلام 
رئیس بانک مرکزی، مسکن در بیشتر مناطق 
تهران قیمت کاهشی بین ۱۲ تا ۱۵ درصد 

داشته و این روند ادامه خواهد داشت.
او در حالی این آمار را از قول رییس کل 
بانک مرکزی اعلام کرده است که بانک 
مرکزی هیچ آماری را از دی ماه سال گذشته 
در خصوص قیمت مسکن در تهران تا کنون 
اعلام نکرده است. در واقع دولت با اعلام نکردن 
آمار قیمت مسکن نشان داده که می داند چه 
وضعیتی در بازار مسکن حاکم است اما فقط 

برای عوام فریبی ادعای دیگری می کند. 
سخنانی که نوعی دهان کجی به مردم است 
به این مورد منتهی نمی شود. رئیس بخش 
مسکن وزارت راه و شهرسازی نیز چندی پیش 
در یک برنامه تلوزیونی اعلام کرد که یک خانه 
۲۵ متری برای حداقل های زندگی کافی است! 
در روزهایی که مردم گرفتاری بسیاری دارند و 
برخی افراد به اجاره مسکن اشتراکی روی آورده 
اند و برخی کانکس نشین شده اند، چنین 
حرفهایی نشان می دهد که دولتمردان نه تنها 
عزمی برای حل کمی از مشکلات مردم ندارند 
بلکه متاسفانه چنان از مردم فاصله گرفته اند 
که حرفهایشان چیزی جز نمک پاشیدن به 

زخم مردم نیست.

جمشید عدالتیان درباره اوضاع اقتصادی در کشور گفت:مردم دارند اسکناس و 
کارت های بانکی را کنار می گذارند و به زمان امیرکبیر بر می گردند و با سکه نقره 
و طلا معامله می کنند.به گزارش خبرآنلاین به نقل از نامه نیوز، اوضاع اقتصادی 
کشور را به هم ریخته است که مردم چشم اندازی برای آینده نمی بینند و از 
این وضعیت نگرانند چراکه یک روز مرغ نیست، یک روز آب؛ یک روز برق قطع 
می شود و یک روز دارو نایاب.جمشید عدالتیان درباره اوضاع اقتصادی در کشور 
گفت: قبل از اسکناس، مردم با سکه طلا، نقره و مسی معامله می کردند. امروز 
بسیاری از افراد پول های خود را به سکه طلا و نقره یا شمش طلا و نقره تبدیل 
می کنند. در واقع مردم دارند اسکناس و کارت های بانکی را کنار می گذارند و به 
زمان امیرکبیر بر می گردند. لازم است یک اصلاح ساختار اقتصادی در کشور اتفاق 
بیفتد تا مسئله تورم حل شود وگرنه وضعیت همین طور ادامه پیدا می کند.وی 
افزود: مشکلات اقتصادی روی هم انباشته و به دولت آقای رئیسی منتقل شده اند، 
اگر اصلاح اقتصادی انجام نشود، دولت بعدی هم با انباشتی از مشکلات اقتصادی 
مواجه خواهد بود که آثار این مشکلات بر سایر حوزه ها نیز منتقل می شود. در 

واقع مشکلات اقتصادی باعث شده تا رسیدگی به مشکلات سایر حوزه ها به تعویق 
بیفتد. به طور مثال موضوعات مهمی همچون محیط زیست، آب و امنیت غذایی 
باید جدی گرفته شود نه آنکه بگوییم از این ستون به آن ستون فرج است.این 
کارشناس اقتصادی با بیان اینکه هر دولتی سعی می کند دوره خود را به اتمام 
برساند و رسیدگی به مشکلات را به دولت بعدی واگذار کند، یادآور شد: مشکلات 
اقتصادی از زمان دولت آقای هاشمی شروع و روز به روز حادتر شد. زمان دولت 
آقای احمدی نژاد هیچ کس متوجه نشد ۶۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی چه شد؟ 
در زمان دولت روحانی شاهد تحولات دیگری بودیم. در واقع هیچ دولتی به حل 
اساسی مشکلات اقتصادی نپرداخت و صرفا گذران دوره کرد بنابراین هیچ کدام 
از زیرساخت های اقتصادی درست نشد.وی افزود: بزرگترین سرمایه یک کشور 
نیروی متخصص آن کشور است. ایران نه تنها برنامه ویژه ای برای آموزش و تربیت 
نیرو متخصص ماهر در حوزه های مختلف ندارد بلکه همین نیروهای متخصص 
موجود هم در حال مهاجرت به سایر کشورها هستند.عدالتیان با بیان اینکه کابینه 
و مدیران ارشد دولت باید قوی باشند تا به رئیس جمهور برای حل مشکلات یاری 

برساند، یادآور شد: کابینه دولت سیزدهم به نظر نمی آید قوی باشد. در مجموع 
این مشکلات را نمی شود فراموش کرد یا به تعویق انداخت. نتیجه ادامه اوضاع با 
شرایط کنونی این خواهد بود که اگر طبق آمارها ۲۰ میلیون نفر امروز زیر خط 
فقر هستند در دولت بعدی این آمار به ۳۰ میلیون نفر خواهد رسید. طبق آمارها 
۵ میلیون بچه مدرسه نمی روند، ۵ میلیون نفر معتاد هستند، مشکل کمبود آب 

هر سال بدتر از سال گذشته می شود.

دولتمردان لااقل نمک به زخم مردم نپاشند

از خانه های 25 متری تا اجاره نشینی در کانکس 

مردم با سکه، نقره  و طلا معامله می کنند

برگشتیم به دوره امیرکبیر 

بررسی آمارهای رسمی  منتشر شده نشان می دهد 
که تجارت ایران و هند در سال گذشته با رشد حدود 
۵۰ درصدی مواجه شده است.به گزارش ایسنا، بر 
اساس آمارهای منتشر شده از سوی گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، مجموع تجارت بین ایران و هند در سال 
گذشته در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرده 
و با رشد ۴۷ درصدی از نظر دلاری و افزایش ۱۵۵ 
درصدی از نظر ریالی مواجه شده اما از نظر وزنی 
کاهش ۱۰ درصدی را تجربه کرده است.این رشد 
مبادلات تجاری ایران و هند با وجود کمتر شدن 
مجموع مبادلات دو کشور از نظر وزنی اتفاق افتاده 

است. 
نگاهی به تجارت دو کشور نشان می دهد ایران 
در سال گذشته با صادرات حدود ۲.۱ میلیارد دلار 
محصولات مختلف به هند، این شریک تجاری را یک 
پله ارتقاء داده و به پنجمین مقصد صادراتی ایران 
تبدیل کرده است.واردات ایران از همین کشور در 
سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۸۰ 
درصدی مواجه شده و هندی ها بالاتر از سال گذشته 
چهارمین واردکننده محصولات مختلف به ایران 
هستند.ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۱.۵ میلیارد دلار 
کالای مختلف از هند وارد کرده بود و این کشور 
ششمین فروشنده به ایران لقب گرفته بود. در سال 
جاری  اما با واردات بیش از ۲.۸ میلیارد دلار دو رتبه 
ارتقاء پیدا کرد.نگاهی به آمارهای واردات هند به ایران 
در سال گذشته، نشان از افزایش ۴۰ درصدی از نظر 

وزنی، رشد ۸۰ درصدی از نظر ارزش دلاری و افزایش 
۸۵۱ درصدی از حیث ارزش ریالی نسبت به سال 

۱۴۰۰ دارد.
بررسی جزییات صادرات ایران به هند نشان 
می دهد که »آمونیاک بدون آب« در رتبه نخست 
کالاهای صادر شده به هند قرار گرفته و سهم بیش 
از ۱۸.۰۴ درصدی را در این فهرست بلند بالا دارد. 
پس از آن »قیرنفت« دومین محصول صادراتی به 
هند است که تاجران این کشور برای خرید آن بیش 
از ۳۲۷ میلیون دلار هزینه کرده اند. البته »متانول« 
نیز در رتبه سوم در این جدول جزو عمده کالاهای 
صادراتی به هند هستند. جزییات ۱۰ کالای نخست 
صادراتی ایران به هند در سال گذشته را در جدول 
زیر می توانید مشاهده کنید.واردات ایران از هند 
با  جهش قابل توجهی مواجه شده است. »برنج 
کامل سفیدشده« نخستین کالای وارداتی است که 
برای ایران بیش از ۱.۱ میلیارد دلار خرج برداشته 
و  ۴۰.۷۲ درصد واردات هند به کشورمان را شامل 
می شود. بعد از آن »چای سیاه« است که با ارزشی 
بالغ بر ۴۷۵ میلیون دلار و سهم ۱۶.۷۰ درصدی 

دومین رتبه را به خود اختصاص می دهد. 
»اکسید آلومینیم غیر از کورندوم مصنوعی«، 
»شکر تصفیه نشده«، »موز سبز تازه یا خشک کرده« 
و غیره دیگر کالای خریداری شده تجار ایرانی از 
همتایان هندی در سال گذشته است که در رتبه های 

بعدی قرار گرفته است. 

احسان سهرابی گفت: بهتر بود که ریاست قوه 
قضاییه به موضوع دستمزد کارگران ورود می کرد 
چراکه رای دیوان عدالت در این زمینه ناعادلانه و 
خلاف منافع کارگران است.به گزارش ایلنا، رای دیوان 
عدالت مبنی بر وارد نداستن شکایت مزدی کارگران، 
چند استدلال اصلی داشت؛ یکی اینکه قرار نیست 
دستمزد برابر با نرخ تورم تعیین شود و قانونگزار 
تاکید کرده »توجه به نرخ تورم رسمی به معنای 
برابری یا انطباق با این نرخ نیست« و دیگر اینکه 
اعضای رسمی شورایعالی کار از جمله اعضای کارگری 
مصوبه مزدی را امضا کرده اند.احسان سهرابی )فعال 
کارگری( با انتقاد از این رای خطاب به اعضای 
شورایعالی کار می گوید: مزدی را مصوب کردید که 
بنیان خانواده های کارگری را زیر سوال برده؛ چطور 
می خواهید پاسخگوی کارگران باشید؟او در ارتباط با 
رای دیوان عدالت می گوید: ریاست محترم قوه باید از 
ظرفیت های قانونی استفاده نماید تا جلوی بی عدالتی 
گرفته شود؛ شما که بر مبنای داده های بانک مرکزی 
به عدد ۵۰ درصد در افزایش دیه رسیدید و برهمین 
میزان نیم عشر اجرا را از مردم اخذ می کنید چرا 
قاضی دیوان تفسیر موسع می نماید و اظهار می کند 
منظور ماده ۴۱ قانون کار برابری با شاخص تورم 
نیست و صرفا اعلام درصد تورم ملاک است. توجه به 
نرخ تورم وقتی نمودی در عمل نداشته باشد، فایده  
ندارد.یکی دیگر از استدلال های قضات دیوان این بود 
که شورایعالی کار فقط در مورد »حداقل دستمزد« و 

»حداقل بگیران« مسئولیت دارد؛ تعیین مزد کارگران 
سایر سطوح برعهده این شورا نیست ضمن اینکه این 
کارگران از طرح طبقه بندی مشاغل و مزایای آن 
بهره مند هستند؛ سهرابی معتقد است؛ بخش اندکی 
از کارگران کشور از مزایای طرح طبقه بندی عادلانه 
برخوردار هستند.او اضافه می کند: حداقل قاضی 
محترم بازرسی میدانی را اجرا کند تا ببیند چند 
درصد از بنگاههای اقتصادی طرح طبقه بندی مشاغل 
را اجرا می کنند و میزان شمولیت تبصره ۵ ماده 
واحده طرح طبقه بندی مشاغل در واقعیت چند درصد 
است؛ کارگرانی که مشمول طرح طبقه بندی نیستند 
و تعدادشان بسیار زیاد هم هست چه باید بکنند؟ باید 
بپذیریم در قانون محدودیتی برای افزایش مزد در 
میانه سال تعریف نشده.به گفته این فعال کارگری، 
تبعات دستمزدِ یک سومِ خط فقر بسیار است: امروز 
شاهد افزایش آسیب های اجتماعی هستیم و سن بزه 
کاری ها پایین آمده و آمار طلاق و اعتیاد بالا رفته؛ 
یکی از وظایف ذاتی قوه عدلیه همان اجرای بند ۵ 
اصل ۱۵۶ قانون اساسی یعنی پیشگیری از جرم و 
نابهنجاریهای اجتماعی است و تا رفاه و دستمزد 
عادلانه نباشد، جرم و ناهنجاری به وفور اتفاق می افتد.
سهرابی در پایان از شورای عالی قضایی )وفق اصل 
۱۵۸ قانون اساسی( و کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی درخواست می کند صدای کارگران در 
خصوص دستمزد ۱۴۰۲ شنیده شود و برای اجرای 

قانون و تامین منافع آنها گام اساسی بردارند.

دریافتی کارگران یک سوم خط فقر است جزئیات تجارت 4/9 میلیاردی ایران و هند

هزاران خانواده اثاثیه منزل خود را انبار کرده و بی خانمان شده اند
اگر به انبارهای کانتینری در اطراف تهران بزنید، تعداد 
کانتینرهایی که برای انبار وسیله ها و اثاثیه منزل اجاره 
شده، توجه شما را جلب خواهد کرد. در سال های پیش، 
این کانتینرها بیشتر برای انبار تجهیزات کارگاه ها، مطب ها 
و دفاتر اداری مورد استفاده قرار می گرفت. امروز اما، تغییر 
کاربری تعداد زیادی از آن ها به منظور انبار اثاث خانه ها، پرده 
از یک واقعیت تلخ بر می دارد: تهران، شهروندانش را بیرون 
می کند!کمتر کسی را در شهرهای ایران پیدا کنید که این 

روزها، دغدغه مسکن نداشته باشد. 
هزینه  اجاره مسکن در کشور، به ویژه در تهران به قدری 
افزایش یافته که تعدادی از شهروندان را به کوچک تر کردن 
خانه شان و یا مهاجرت به شهرهای حاشیه ای محل زندگی شان 
وادار کرده است.بنا به آخرین آمار، به طور میانگین حدود 
۷۰درصد از درآمدهای هر خانوار ایرانی، صرف اجاره مسکن 
می شود. طبق آخرین آماری که روزنامه دنیای اقتصاد از 
وضعیت اجاره خانه در جنوب تهران منتشر کرده، هزینه 
رهن کامل یک خانه ۵۰ متری در محله »سی متری جی«، 
۴۵۰ میلیون تومان است.نخستین دردسر کوچک تر شدن 
خانه های اجاره نشینان و به حاشیه رانده شدن شهروندان، روی 
دست ماندن اثاثیه منزل شان است و کم هزینه ترین راهی که 
رگه هایی از امید نیمه جانی در آن دیده  می شود، انبار کردن این 
اثاثیه در مکانی ارزان است.کوچک تر شدن خانه ها البته بدترین 
اتفاقی نیست که به خاطر اجاره های نجومی و سرسام آور برای 

مستأجران می افتد. کار اکنون به جایی رسیده که بسیاری 
از خانواده ها دیگر توان اجاره یک واحد با حداقل متراژ را 
هم ندارند و به ناچار اسباب و اثاثیه خود را در کانتینرهای 
حاشیه  پایتخت انبار می کنند و خودشان به خانه پدر و مادر باز 
می گردند یا به شهرستان مهاجرت می کنند.یکی از انبارداران 
اطراف تهران به خبرنگار فراز گفته که بسیاری از خانواده ها، 
اثاث منزل شان را با قراردادهای یک ساله و دوساله در کانتینرها 
انبار می کردند اما پس از پرداخت کرایه ماه اول، دیگر خبری 

از پرداخت های بعدی نبود. 
یعنی در واقع، خانواده های به حاشیه رانده شده یا ناچار به 
مهاجرت، پس از کوچ اجباری قید وسایل و اثاثیه منزل شان 
را می زنند. گویی که کالبد، قید جوارحش را زده باشد. البته 
انباردارها پس از مدتی، فکر این جا را نیز کردند. حالا شما 
برای انبار اثاث منزل خود، باید اجاره ۶ ماه یک کانتینر را 
پیش پرداخت کنید.مساله قابل توجه دیگر، کاهش روافزون 

تعداد کانتینرهای اجاره ای است.
آن طور که پیداست، تقاضای خانوارهای تهرانی برای 
انبار اثاثیه منزل شان به قدری افزایش پیدا کرده که پیدا 
کردن کانتینرهای خالی را با مشکل مواجه کرده است.
طبق آمار وزارت بهداشت، جمعیت مناطق حاشیه نشین و 
سکونت گاه های غیررسمی در سال ۱۳۹۵، برابر با ۱۰میلیون 
نفر و ۱۵۹هزار و ۳۵۲ نفر بود. تعداد حاشیه نشین ها در سال 
۹۵، حدود ۱۳ درصد جمعیت کشور را تشکیل می داد. در 

بهمن ماه ۱۴۰۰ »مجتبی یوسفی«، عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی گفت که جمعیت حاشیه نشین ها در 
کشور به ۲۰ میلیون نفر رسیده است. طبق این گفته ها، حدود 
۲۴درصد جمعیت کشور حاشیه نشین بودند. افزایش تقریبا 
دو برابری تعداد حاشیه نشین ها در طول تنها ۵ سال، صدای 
هشدار را برای طبقات شهری به صدا در می آورد.حالا دو سال 
از اعلام جمعیت ۲۰میلیونی به حاشیه رانده شده ها می گذرد. 
از سالی که میانگین قیمت هر متر مربع مسکن ۳۳ میلیون 

تومان بود و حالا به ۷۸ میلیون تومان رسیده است. 
افزایش نرخ اجاره بها نیز از سوی دیگر کمر مستاجران را 
شکسته است. تورم اجاره بها در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، 
رکورد سال های پیشین را جا به جا کرد. تا جایی که با پیشی 
گرفتن از ۵۰درصد، رکورد ۳۲ سال اخیر را شکست. در پاییز 
۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه اجاره بها به ۵۳.۶ درصد رسید. 
شهروندان در این زمان، ۵۳.۶ درصدر بیشتر از زمان مشابه در 
سال ۹۹ بابت اجاره بها هزینه کرده اند. این رقم در پاییز ۱۴۰۱ 
به ۴۶درصد رسید؛ یعنی ۴۳ درصد بیشتر از پاییز ۱۴۰۰ که 
خودش، ۵۳.۶درصد بیشتر از پاییز ۹۹ بود.همه این ها، دلایل 
کوچ اجباری مستاجران تهرانی را عیان می کند. اجاره خانه روز 
به روز در حالافزایش است و دستمزدها و درآمدها، همواره از 
تورم عقب می مانند. با این اوصاف، دل کندن از اثاثیه منزل 
شاید کم اندوه ترین انتخابِ اجباری است که برای مستاجران 

باقی می ماند.


